

2022003145

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 2022001671

„Verejný cintorín - vstupná časť“, Rastislavova 83, Košice“
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka,
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČDPH: SK2021186904
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, primátor

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EUROBAU s.r.o.**
Sídlo: Dúhová 40, 040 01 Košice
IČO: 46738479
DIČ: 2023573794
IČ DPH: SK2023573794
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 41216/V
Štatutárny orgán: Ing. Dalibor Blizman, konateľ

Zmluvné strany uzatvorili dňa 4. 7. 2022 zmluvu o dielo, ktorej predmetom je realizácia diela „Verejný cintorín - vstupná časť“, Rastislavova 83, Košice“ (ďalej len jej „**zmluva**“). Na základe spoločného konsenzu zmluvné strany pristupujú k uzatvoreniu dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I Predmet dodatku

- Počas realizácie stavebných prác na diele, ktoré sú naprojektované bolo zistené, že v období od spracovania projektovej dokumentácie až po samotnú realizáciu prác došlo kurčitým zmenám, ktoré majú vplyv na samotnú realizáciu diela. Dané zmeny realizácie diela sú podrobne opísané v zmenových listoch č. 1 až 3, ktoré tvoria prílohu tohto dodatku. Zmluvné strany súhlasia s realizáciou zmien č. 1 až 3.
- Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli na zvýšení zmluvnej ceny za dielo o 50 648,25 EUR bez DPH (t. j. 60 777,90 EUR vrátane DPH), a to z dôvodu zmien č. 1 až 3 špecifikovaných v prílohe dodatku.
- Vzhľadom na odsúhlasené zmeny č. 1 až 3 a ich vplyv na zmluvnú cenu sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách zmluvy:

(1) Čl. III bod 2 zmluvy sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovných textom:

„Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v Prílohe č. 1 k tejto zmluve o dielo, so zreteľom na jej aktualizáciu vykonanú dodatkom č. 1 k zmluve o dielo:

Cena diela bez DPH:	1 250 648,24 EUR
Sadzba DPH 20 %:	250 129,65 EUR
Cena diela vrátane DPH:	1 500 777,89 EUR

Cena za dohodnutý rozsah diela je konečná, bez možností zvýšenia s výnimkou jej úprav v zmysle čl. IV. zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, a v priebehu vykonávania diela sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.“.

(2) Príloha č. 1 zmluvy sa aktualizuje o zmeny uvedené v prílohe tohto dodatku.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nemenné.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha: Rekapitulácia objektov stavby k dodatku č. 1, zmenové listy č. 1 až 3 a súvisiace rozpočty, odôvodnenie dodatku č. 1
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.

Za objednávateľa

V Košiciach dňa **28 - 11 - 2022**

Za zhotoviteľa

V Košiciach dňa **22. 11. 2022**

 Ing. Jaroslav Polaček, primátor

Ing. Dalibor Blizman, konateľ

Rekapitulácia objektov stavby - k Dodatku č.1

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objednávateľ: Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, Košice

Zhotoviteľ: EUROBAU, s.r.o., Dúhová 40, 040 01 Košice

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Spracoval:

Dátum: 21.10.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
VH-221003-A	Verejný cintorín - vstupná časť	50 648,25	10 129,65	60 777,90
SO 01 - ZL č.1	Búracie práce a príprava územia	1 329,00	265,80	1 594,80
01-2	Objekt na parkovisku	1 329,00	265,80	1 594,80
01-2-3	Úprava rozvodov Telekom ochrana jestvujúcich TF káblov zemné práce, montáž - ZL č. 1 - zmena káblového žľabu	1 329,00	265,80	1 594,80
SO 03 - ZL č.2	SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy - ZL č.2 - výmena podlážia	37 445,54	7 489,11	44 934,65
SO 03 - ZL č.3	SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy - ZL č.3 - Demontáž energokanálu	11 873,71	2 374,74	14 248,45
Celkom		50 648,25	10 129,65	60 777,90

ZMENOVÝ LIST č. 1

OBJEDNÁVATEĽ Mesto Košice Trieda SNP 48/A 040 11 Košice	ZHOTOVITEĽ EUROBAU s.r.o. Dúhová 40 040 01 Košice
V zastúpení :	V zastúpení :
Projekt: Verejný cintorín – vstupná časť	Číslo zmenového listu: 1 Dátum vydania: 21.10.2022
Číslo zmluvy: Zmluva o dielo č. 3522EB, zo dňa 4.7.2022	

Predmet zmeny: SO 01 - Búracie práce a príprava územia, Podčasť - SO 01-2-3 - Úprava rozvodov Telekom ochrana jestvujúcich TF káblov zemné práce, montáž ZL č. 1 - zmena káblového žľabu	
Popis zmeny: naviac/menej práce - zmena dimenzie navrhovaného káblového žľabu TK2 v zmysle PD, za žľab väčšieho rozmeru, z dôvodu navýšenia počtu a dimenzie káblov oproti predpokladu v PD	Dôvod zmeny: v zmysle požiadaviek dozora zariadení Slovak Telekom p. Baláža, po obhliadke staveniska
	Cena zmeny: 1 329,00 € bez DPH
Dopady do harmonogramu: nie	
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA
Dátum a podpis:	Dátum a podpis:
Podpis zástupcu PROJEKTANTA	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA - TDI
Dátum a podpis:	Dátum
Prílohy: Príloha č. 1 - Položkový rozpočet	

ROZPOČET

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 01 - Búracie práce a príprava územia

Časť: 01-2 Úprava rozvodov Telekom

Podčasť: 01-2-3 - Úprava rozvodov Telekom ochrana jestvujúcich TF káblov zemné práce, montáž
ZL č. 1 - zmena káblového žľabu

Objednávateľ: Mesto Košice, Tr.SNP48/A, Košice

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Spracoval:

Dátum: 21. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Montážne práce 1 329,00

D3 M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC 1 329,00

1	592650000800.S	Káblový žľab pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x200x160 mm, vonkajší 1000x280x215 mm, betónový	ks	75,000	23,29	1 746,75
2	592650001300.S	Betónový kryt lxšxv 500x300x65 mm. pre káblové žľaby	ks	150,000	7,37	1 105,50
3	M2851394a	TK2 Betónový žľab BG 1000x210/175	KS	-75,000	8,01	-600,75
4	M2851394d	Betónový poklop 500/210/35 na žľab TK2	KS	-150,000	6,15	-922,50

Celkom 1 329,00

ZMENOVÝ LIST č. 2

OBJEDNÁVATEĽ Mesto Košice Trieda SNP 48/A 040 11 Košice	ZHOTOVITEĽ EUROBAU s.r.o. Dúhová 40 040 01 Košice
V zastúpení :	V zastúpení :
Projekt: Verejný cintorín – vstupná časť	Číslo zmenového listu: 2 Dátum vydania: 21.10.2022
Číslo zmluvy: Zmluva o dielo č. 3522EB, zo dňa 4.7.2022	

Predmet zmeny: SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy ZL č.2 - výmena podlažia	
Popis zmeny: <u>výmena neúnosného podlažia:</u> - odkop nevhodnej zeminy, odvoz a uloženie na skládku vrátane poplatku za skládku, zásyp štrkodrinou fr. 0-63 so zhutnením	Dôvod zmeny: na základe požiadavky Investora práce navyš v zmysle Revízie PD v VV spracovaného zodpovedným projektantom zo dňa 14.10.2022
	Cena zmeny: 37 445,54 € bez DPH
Dopady do harmonogramu : nie	
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA
Dátum a podpis:	Dátum a podpis:
Podpis zástupcu PROJEKTANTA 	Podpis zástupcu : OBJEDNÁVATEĽA 
Dátum a podpis:	Dátum a podpis:
Prílohy: Príloha č. 1 - Položkový rozpočet	

ROZPOČET

Stavba:

Verejný cintorín, vstupná časť

Objekt:

SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy - ZL č.2 - výmena podložia

Miesto:

Dátum: 20. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant: Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 445,540

D		HSV	Práce a dodávky HSV				36 481,260
D		1	Zemné práce				33 943,650
1	K	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	72,000	4,760	342,720
	W		72,00		72,000		
	W		Súčet		72 000		
2	K	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	425,000	7,330	3 115,250
	W		850,00*0,50 "výkop		425,000		
	W		Súčet		425 000		
3	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	127,500	1,460	186,150
	W		425,00*0,3 "30% z výkopu		127,500		
	W		Súčet		127 500		
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	425,000	1,450	616,250
	W		850,00*0,50 "výkop (na mezdiskládku)		425,000		
	W		Súčet		425 000		
5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	425,000	4,010	1 704,250
	W		425,00 "výkop		425,000		
	W		Súčet		425 000		
6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 100,000	0,380	1 938,000
	W		425,00*12 "uvažujeme so skládkou do 15 km		5 100,000		
	W		Súčet		5 100 000		
7	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	425,000	1,700	722,500
	W		425,00		425,000		
	W		Súčet		425 000		
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	425,000	0,610	259,250
	W		425,00		425,000		
	W		Súčet		425 000		
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	807,500	10,180	8 220,350
	W		425,00*1,9		807,500		
	W		Súčet		807 500		
10	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	425,000	3,960	1 683,000
	W		850,00*0,50 "výmena podložia		425,000		
	W		Súčet		425 000		
11	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	807,500	18,390	14 849,930
	W		425,00*1,9 "výmena podložia		807,500		
	W		Súčet		807 500		
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	850,000	0,360	306,000
	W		850,00		850,000		
	W		Súčet		850 000		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				486,000
13	K	914001111.agr	Dočasné dopravné značenie - montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	486,000	486,000
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1 000		
D		99	Presun hmôt HSV				2 051,610
14	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	807,721	2,540	2 051,610

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				964,280
15	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	964,280	964,280
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1 000		

ZMENOVÝ LIST č. 3

OBJEDNÁVATEĽ		ZHOTOVITEĽ	
Mesto Košice Trieda SNP 48/A 040 11 Košice		EUROBAU s.r.o. Dúhová 40 040 01 Košice	
V zastúpení :		V zastúpení :	
Projekt: Verejný cintorín – vstupná časť		Číslo zmenového listu: 3 Dátum vydania: 21.10.2022	
Číslo zmluvy: Zmluva o dielo č. 3522EB, zo dňa 4.7.2022			

Predmet zmeny: SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy ZL č.3 - Demontáž energokanálu	
Popis zmeny: demontáž energokanálu: - rozobratie betónovej zakrytovej dosky, demontáž energokanálu, odvoz a uloženie na skládku vrátane poplatku za skládku, zásyp štrkodrinou fr. 0-32 so zhutnením	Dôvod zmeny: na základe požiadavky Investora práce navyše v zmysle Revízie PD v VV spracovaného zodpovedným projektantom zo dňa 14.10.2022
	Cena zmeny: 11 873,71 € bez DPH
Dopady do harmonogramu : nie	
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA
Dátum a podpis:	Dátum a podpis:
Podpis zástupcu PROJEKTANTA	Podpis zástupcu : OBJEDNÁVATEĽA
Dátum a podpis:	Dátum a podpis:
Prílohy:	Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

ROZPOČET

Stavba:

Verejný cintorín, vstupná časť

Objekt:

SO 03 - Komunikácie a spevnené plochy - ZL č.3 - Demontáž energokanálu

Miesto:

Dátum: 20. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 873,710

D HSV

Práce a dodávky HSV

10 909,430

D 1

Zemné práce

5 890,360

1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	75,000	1,810	135,750
			50*1,50 "odstránenie panelov o rozmere 1,50x1,50x0,25m		75,000		
			Súčet		75 000		
2	K	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	45,500	14,470	658,390
			50,00*1,30*0,70 "výkop		45,500		
			Súčet		45 500		
3	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	13,650	1,460	19,930
			45,50*0,3 "30% z výkopu		13,650		
			Súčet		13 650		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	45,500	3,880	176,540
			45,50 "výkop		45 500		
			Súčet		45 500		
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	546,000	0,380	207,480
			45,50*12 "uvažujeme so skládkou do 15 km		546,000		
			Súčet		546 000		
6	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	45,500	8,400	382,200
			45,50		45 500		
			Súčet		45 500		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	45,500	0,670	30,490
			45,50		45 500		
			Súčet		45 500		
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	86,450	10,180	880,060
			45,50*1,9		86,450		
			Súčet		86 450		
9	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	84,500	3,960	334,620
			50,00*1,30*1,30 "zhutnený zásyp		84,500		
			Súčet		84 500		
10	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	160,550	19,090	3 064,900
			84,50*1,9		160,550		
			Súčet		160 550		
			D 8				2 008,000
			Rúrové vedenie				
12	K	851379011.S	Demontáž vodovodného potrubia z liatinových rúr od DN 300 do DN 500 -0,073 t	m	100,000	20,080	2 008,000
			2*50,00		100,000		
			Súčet		100 000		
			D 9				2 602,710
			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
13	K	914001111.agr	Dočasné dopravné značenie - montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	486,000	486,000
			1		1,000		
			Súčet		1 000		
14	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	37,900	11,690	443,050
			37,90 "betón a železo		37,900		
			Súčet		37 900		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	979082119.S	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	530,600	0,790	419,170
	W		37,90*14 "uvažujeme skládku do vzdialenosti 15 km		530,600		
	W		Súčet		530,600		
16	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	37,900	16,900	640,510
	W		37,90		37,900		
	W		Súčet		37,900		
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	37,900	16,200	613,980
	W		75,00*0,408 "odstránené panely		30,600		
	W		100,00*0,073 "teplovodné potrubie		7,300		
	W		Súčet		37,900		
	D	99	Presun hmôt HSV				408,360
18	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	160,771	2,540	408,360
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				964,280
19	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	964,280	964,280
	W		1		1,000		
	W		Súčet		1,000		



EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



DÔVODOVÁ SPRÁVA k Dodatku č.1 – I. etapa

Stavba: „Verejný cintorín – vstupná časť“

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o., Dúhová 40, 040 01 Košice

1)

Objekt: SO 01 – Búracie práce a príprava územia

Časť: 01-1 – Objekt na parkovisku

Podčasť: 01-2-3 – Úprava rozvodov Telekom ochrana jestvujúcich TF káblov zemné práce, montáž

ZL č. 1 - zmena káblového žľabu

Počas realizácie prác bolo zistené, že káblový žľab navrhovaný v PD nepostačuje z dôvodu väčšieho počtu káblov a väčšej dimenzie káblov na stavbe. V PD navrhovaný káblový žľab TK2 bol v dĺžke 75 m vymenený za žľab vyhovujúceho rozmeru.

Cenový dopad zmeny na SO 01

- Naviac práce +2 852,25 Eur bez DPH
- Menej práce -1 523,25 Eur bez DPH

2)

Objekt: SO 03 – Komunikácie a spevnené plochy

ZL č. 2 – Výmena nevhodného podlažia

Pri odstránení existujúcich konštrukčných vrstiev parkoviska a následných výkopových prácach na úroveň zemnej pláne, bolo zistené premočené, neúnosné podlažie parkoviska – I. etapa stavby. Následne boli dňa 31.8.2022 realizované tri statické zaťažkávacie skúšky na stanovenie únosnosti podlažia v rozmedzí nemerateľné až 90 MPa – v zmysle priložených Protokolov o skúške.

Táto skutočnosť bola prerokovaná na kontrolnom dni stavby a zaznamenaná v stavebnom denníku zo dňa 5.9.2022. Dňa 21.10.2022 zodpovedný projektant stavby spracoval Revíziu č.1 s výkazom výmer, ktorá bola spracovaná v zmysle geodetického zamerania.

Na dotknutom úseku bola potrebná výmena nevhodného podlažia – odkop na hĺbku 0,5 m, odvoz nevhodnej zeminy na skládku a následne zásyp vhodným materiálom - kamenivom fr. 0-63 so zhutnením.

Cenový dopad zmeny na SO 03 – Výmena nevhodného podlažia

- Naviac práce: + 37 445,54 Eur bez DPH



EUROBAU s.r.o.

Dúhová 40

040 01 Košice

IČO: 46 738 479

IČ DPH: SK 202 357 3794

IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016

SWIFT: UNCRSKBX

www.eurobau.sk





EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



ZL č. 3 – Demontáž nefunkčného energokanálu

Pri výkopových prácach predmetného objektu v časti parkoviska – I. etapa stavby, bol nájdený energokanal – dvojité vedenie teplovodu DN 300 mm z oceľových rúr, uložené v betónovom kanále v dĺžke 50 m, s ktorým PD neuvažovala.

Táto skutočnosť bola zaznamenaná v stavebnom denníku zo dňa 5.9.2022. Dňa 21.10.2022 zodpovedný projektant stavby spracoval Revíziu č.1 s výkazom výmer, ktorá bola spracovaná v zmysle geodetického zamerania.

Nakol'ko sa jednalo o nefunkčný objekt bez zisteného správcu a jeho trasa viedla v mieste osadenia ORL a vsakovacieho objektu, bol teplovod DN 300 demontovaný, betónový strop z betónových panelov rozobratý a následne bol realizovaný zásyp vhodným materiálom - kamenivom fr. 0-32 so zhutnením. Vybúraný materiál bol odvezený na skládku odpadov.

Cenový dopad zmeny na SO 03 – Demontáž nefunkčného energokanálu

- Naviac práce: + 11 873,71 Eur bez DPH

Dodatok č.1:

Naviac práce +52 171,50 Eur bez DPH

Menej práce -1 523,25 Eur bez DPH

Spolu celkom +50 648,25 Eur bez DPH

Prílohy:

č.1 – Zmenový list č.1,2,3 k Dodatku č.1